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Przeszczep szpiku zlikwidował wirus HIV

Dwadzieścia miesięcy temu 42- letniemu obecnie Amerykaninowi, mieszkającemu w Berlinie, lekarze
z berlińskiego szpitala Charite przeszczepili szpik. Amerykanin był od 10 lat zarażony wirusem HIV,
chorował również na białaczkę.

Wykonane obecnie badania nie wykazały obecności wirusa w szpiku, we krwi ani w innych tkankach.
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Niestety, nie każdy będzie mógł skorzystać z podobnego leczenia - zaledwie jeden na 1000
Europejczyków lub Amerykanów ma wrodzoną, genetyczną mutację genu CCR5, która uniemożliwia
wirusowi HIV wiązanie się z komórkami. Tymczasem większość osób zakażonych HIV żyje w Afryce
subsaharyjskiej, gdzie trudno byłoby przeprowadzić tak skomplikowaną i kosztowną procedurę,
wymagającą przede wszystkim dobrania odpowiedniego dawcy. Być może w przyszłości podobny
efekt co przeszczep pozwoli osiągnąć terapia genowa.

Co roku z powodu AIDS umierają dwa miliony ludzi, a wirusem HIV zarażone są 33 miliony osób na
całym świecie.

PAP/Onet.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5240.html

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
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często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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